岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

株式会社桜井グラフィックシステムズから

地方創生応援税制（企業版ふるさと納税）による寄附をいただきました

このたび、株式会社桜井グラフィックシステムズから地方創生応援税制（企

業版ふるさと納税）による寄附をいただきました。同社に感謝の意を表すため、

下記のとおり感謝状贈呈式を行いますのでお知らせします。

なお、県では、今年度より、専門的なノウハウやネットワークを有する民間

マッチング会社（カンダまちおこし株式会社）に委託し、県外企業に対し企業

版ふるさと納税による寄附を働きかけ寄附促進を図る事業を実施しており、今

回の寄附は、当該事業による初めての寄附となります。

記

【感謝状贈呈式について】

１ 日 時： 令和６年１月２２日（月） １５：００ ～１５：１５

２ 場 所： 県庁６階 第二応接室

３ 出 席 者：

（１）感謝状受領者 株式会社桜井グラフィックシステムズ

    代表取締役社長  桜井 隆太（さくらい りゅうた）氏

（２）感謝状贈呈者 岐阜県知事  古田 肇

【寄附について】

１ 寄 附 者： 株式会社桜井グラフィックシステムズ（東京都江東区）

２ 仲 介 者： カンダまちおこし株式会社

          代表取締役社長  田代 達生（たしろ たつお）氏

          株式会社十六銀行東京支店

          支店長 廣瀬 知也（ひろせ ともや）氏

 ３ 寄 附 金 額： １，０００万円

令和６年１月１６日（火）岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

清流の国づくり政策課  地方創生係 市川
内線 2516
直通 058-272-1840
FAX  058-278-2562

商工・エネルギー政策課 政策企画係 成瀬
内線 3618
直通 058-272-8350
FAX  058-271-6873

３ 受 領 日： 令和５年１２月２５日（月）

４ 寄附金の使途： 寄附者のご意向を踏まえ、生産性の向上等により若者に就職先

として選ばれる中小製造業を創出するため、デジタル技術を活

用したスマートファクトリー化を推進する事業等に活用します。

【株式会社桜井グラフィックシステムズ】

（創 業）１９２８年（昭和３年）美濃市から東京・日本橋に出て美濃和紙の小売りを始

め創業、１９４６年（昭和２１年）１０月  印刷機の製造を開始

（所在地）本  社：東京都江東区福住２－２－９

     岐阜工場：岐阜県美濃市亀野町３９５１

（事業内容）試作特化型受託生産、スクリーン印刷機・関連機器の製造販売

【企業版ふるさと納税について】

・ 地方公共団体が行う地方創生の取組みに対して寄附（１０万円以上）をした企業を対

象に、法人関係税が最大９割軽減される制度です。

・ 本社が所在する地方公共団体への寄附は、本制度の対象にはなりません。

・ 県では、「『清流の国ぎふ』創生総合戦略」に基づく事業に対して広く寄附を募って

います。